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MOLIYA BOZORINING IQTISODIY 
O‘SISHDAGI O‘RNI VA 
RIVOJLANISH ISTIQBOLLARI
Maxkamova Dilafruz Aliyevna 
Qo‘qon davlat universiteti v.v.b. dotsenti, PhD

Miryunusov Avaz Iqboljon o‘g‘li 
Qo‘qon davlat universiteti magistratura bo‘limi 
Iqtisodiyot yo‘nalishi 1-kurs magistranti

Annotatsiya. Mazkur maqolada moliya bozorining iqtisodiy o‘sishdagi o‘rni va uning rivojlanish istiqbollari 
kompleks tarzda tahlil qilingan. Tadqiqotda moliya bozori iqtisodiyotning muhim tarkibiy qismi sifatida qaralib, 
uning asosiy vazifalari — bo‘sh moliyaviy resurslarni safarbar etish, investitsiya jarayonlarini faollashtirish, 
kapitalni samarali taqsimlash hamda iqtisodiy subyektlar o‘rtasidagi moliyaviy oqimlarni muvozanatlashtirish 
kabi jihatlar yoritilgan. Shuningdek, moliya bozorining rivojlanish darajasi bilan iqtisodiy o‘sish sur’atlari 
o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik nazariy va empirik yondashuvlar asosida ko‘rib chiqilgan. Maqolada J. Shumpeter, 
R. Goldsmit, R. Levin va S. Zervos kabi iqtisodchi olimlarning ilmiy qarashlari tahlil qilinib, moliya sektorining 
innovatsiyalarni moliyalashtirish, investitsiyalar hajmini oshirish va iqtisodiy samaradorlikni kuchaytirishdagi 
roli asoslab berilgan. Shuningdek, McKinnon–Shaw moliyaviy liberallashtirish nazariyasining asosiy g‘oyalari 
yoritilib, moliya bozorlarini erkinlashtirishning iqtisodiy o‘sishga ijobiy ta’siri ko‘rsatib berilgan. O‘zbekistonda 
moliya bozorini modernizatsiya qilish, kapital bozorini rivojlantirish va raqamli moliyaviy texnologiyalarni joriy 
etish borasida amalga oshirilayotgan islohotlar iqtisodiy o‘sishni qo‘llab-quvvatlashga xizmat qilmoqda. Shu 
bilan birga, ayrim segmentlarning yetarli darajada rivojlanmagani ushbu yo‘nalishda qo‘shimcha ilmiy-amaliy 
tadqiqotlar olib borish zarurligini ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: moliya bozori, iqtisodiy o‘sish, investitsiya, kapital bozori, moliyaviy resurslar, moliyaviy 
institutlar, iqtisodiy rivojlanish, raqamli moliya.

Abstract. This article comprehensively analyzes the role of the financial market in economic growth 
and its development prospects. The study considers the financial market as an important component of the 
economy, and its main tasks are to mobilize free financial resources, activate investment processes, effectively 
allocate capital, and balance financial flows between economic entities. The relationship between the level 
of development of the financial market and economic growth rates is also examined based on theoretical 
and empirical approaches. The article analyzes the scientific views of economists such as J. Schumpeter, R. 
Goldsmith, R. Levine, and S. Zervos, and substantiates the role of the financial sector in financing innovations, 
increasing investment, and enhancing economic efficiency. The main ideas of the McKinnon–Shaw theory of 
financial liberalization are also highlighted, showing the positive impact of financial market liberalization on 
economic growth. The reforms being implemented in Uzbekistan to modernize the financial market, develop 
the capital market, and introduce digital financial technologies are helping to accelerate economic growth, but 
the underdevelopment of some segments remains a problem.

Keywords: financial market, economic growth, investment, capital market, financial resources, financial 
institutions, economic development, digital finance.

Аннотация. В данной статье всесторонне анализируется роль финансового рынка в экономическом 
росте и перспективы его развития. В исследовании финансовый рынок рассматривается как важная 
составляющая экономики, а его основные задачи заключаются в мобилизации свободных финансовых 
ресурсов, активизации инвестиционных процессов, эффективном распределении капитала и 
балансировании финансовых потоков между экономическими субъектами. Также рассматривается 
взаимосвязь между уровнем развития финансового рынка и темпами экономического роста на 
основе теоретического и эмпирического подходов. В статье анализируются научные взгляды таких 
экономистов, как Й. Шумпетер, Р. Голдсмит, Р. Левин и С. Зервос, и обосновывается роль финансового 
сектора в финансировании инноваций, увеличении инвестиций и повышении экономической 
эффективности. Также освещаются основные идеи теории финансовой либерализации Маккиннона–
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Шоу, демонстрирующие положительное влияние либерализации финансового рынка на экономический 
рост. Реформы, проводимые в Узбекистане для модернизации финансового рынка, развития рынка 
капитала и внедрения цифровых финансовых технологий, способствуют ускорению экономического 
роста, однако недоразвитость некоторых сегментов остается проблемой.

Ключевые слова: финансовый рынок, экономический рост, инвестиции, рынок капитала, 
финансовые ресурсы, финансовые институты, экономическое развитие, цифровые финансы.

K I R I S H
Jahon iqtisodiyotining globallashuvi va moliyaviy munosabatlarning tobora murakkablashib borishi 

sharoitida moliya bozori iqtisodiy taraqqiyotning muhim omillaridan biri sifatida namoyon bo‘lmoqda. Moliya 
bozori iqtisodiyotda mavjud bo‘lgan bo‘sh pul mablag‘larini samarali taqsimlash, investitsiya jarayonlarini 
faollashtirish hamda iqtisodiy subyektlar o‘rtasida kapital harakatini ta’minlash orqali mamlakatning barqaror 
iqtisodiy o‘sishiga xizmat qiladi. Shu bois moliya bozorining rivojlanish darajasi va uning iqtisodiy o‘sishga 
ta’sirini o‘rganish bugungi kunda dolzarb ilmiy-amaliy ahamiyat kasb etmoqda.

Moliya bozori iqtisodiyotning real sektorini moliyaviy resurslar bilan ta’minlash, investitsiya muhitini yaxshilash, 
tadbirkorlik faoliyatini qo‘llab-quvvatlash va aholi jamg‘armalarini samarali investitsiyalarga yo‘naltirishda 
muhim vosita hisoblanadi. Rivojlangan moliya bozori korxonalar uchun qo‘shimcha moliyalashtirish manbalarini 
yaratadi, investorlar uchun esa mablag‘larni samarali joylashtirish imkoniyatlarini kengaytiradi. Natijada ishlab 
chiqarish hajmi ortadi, yangi ish o‘rinlari yaratiladi va mamlakat iqtisodiyotining raqobatbardoshligi oshadi.

So‘nggi yillarda O‘zbekistonda moliya bozorini modernizatsiya qilish, kapital bozorini rivojlantirish, 
investitsiya jozibadorligini oshirish va xalqaro moliyaviy institutlar bilan hamkorlikni kengaytirish borasida qator 
islohotlar amalga oshirilmoqda. Ushbu islohotlar moliya bozorining iqtisodiy o‘sishni ta’minlashdagi rolini yanada 
kuchaytirishga xizmat qilmoqda. Biroq moliya bozorining ayrim segmentlari yetarli darajada rivojlanmagani, 
moliyaviy instrumentlar xilma-xilligining cheklanganligi hamda investorlar faolligining nisbatan pastligi mazkur 
sohada ilmiy tadqiqotlar olib borishni taqozo etadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Moliya bozori va uning iqtisodiy o‘sishga ta’siri masalalari iqtisodiyot fanida keng o‘rganilgan yo‘nalishlardan 

biri hisoblanadi. Ushbu masala bo‘yicha olib borilgan ilmiy tadqiqotlarda moliya tizimining rivojlanganlik darajasi 
bilan iqtisodiy o‘sish sur’atlari o‘rtasida bevosita bog‘liqlik mavjudligi ta’kidlanadi.

Xorijiy iqtisodchi olimlardan J. Shumpeter moliyaviy vositachilar va bank tizimining iqtisodiy rivojlanishdagi 
rolini asoslab bergan. Uning fikricha, moliya sektori innovatsiyalarni moliyalashtirish va tadbirkorlik faoliyatini 
qo‘llab-quvvatlash orqali iqtisodiy o‘sishni jadallashtiradi. Keyinchalik R. Goldsmit moliya tizimining rivojlanishi 
va iqtisodiy o‘sish o‘rtasidagi bog‘liqlikni empirik tadqiqotlar asosida o‘rganib, moliyaviy institutlar va moliyaviy 
aktivlar hajmining ortishi iqtisodiy rivojlanishga ijobiy ta’sir ko‘rsatishini aniqlagan.

Moliya bozori va iqtisodiy o‘sish munosabatlarini chuqur tadqiq etgan olimlardan R. Levin va S. Zervos 
o‘z ilmiy ishlarida fond bozori rivojlangan mamlakatlarda iqtisodiy o‘sish sur’atlari yuqori bo‘lishini ta’kidlaydilar. 
Ularning tadqiqotlariga ko‘ra, rivojlangan moliya bozori kapitalni samarali taqsimlash, investitsiyalar hajmini 
oshirish hamda resurslardan foydalanish samaradorligini kuchaytirish orqali iqtisodiy o‘sishga xizmat qiladi.

Makkinnon va Shou tomonidan ishlab chiqilgan moliyaviy liberallashtirish nazariyasida moliya bozorlarini 
erkinlashtirish, foiz stavkalarini bozor mexanizmlari asosida shakllantirish va moliyaviy institutlar faoliyatini 
kengaytirish iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantiruvchi muhim omillar sifatida e’tirof etiladi. Ularning fikricha, moliya 
bozorlaridagi cheklovlarning kamayishi investitsiya faolligini oshiradi va iqtisodiy rivojlanishga ijobiy ta’sir 
ko‘rsatadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur maqolada moliya bozorining iqtisodiy o‘sishdagi o‘rni va rivojlanish istiqbollarini o‘rganishda 

umumilmiy hamda maxsus iqtisodiy tadqiqot usullaridan foydalanildi. Tadqiqotning nazariy asosini moliya 
bozori, iqtisodiy o‘sish va investitsiya faoliyatiga oid mahalliy hamda xorijiy olimlarning ilmiy ishlari, xalqaro 
moliya tashkilotlarining hisobotlari va normativ-huquqiy hujjatlar tashkil etadi.

Tadqiqot jarayonida moliya bozori rivojlanishi va iqtisodiy o‘sish o‘rtasidagi bog‘liqlikni aniqlash maqsadida 
tahlil va sintez usullaridan foydalanildi. Ushbu usullar yordamida moliya bozorining asosiy segmentlari, ularning 
iqtisodiyotdagi vazifalari hamda iqtisodiy o‘sishga ta’sir etuvchi omillar tizimli ravishda o‘rganildi.

Shuningdek, qiyosiy tahlil usuli asosida rivojlangan va rivojlanayotgan mamlakatlar moliya bozorlari 
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faoliyati o‘rganilib, ularning tajribalari tahlil qilindi. Statistik ma’lumotlarni umumlashtirish va baholash orqali 
moliya bozorining rivojlanish dinamikasi hamda iqtisodiy ko‘rsatkichlarga ta’siri aniqlandi.

Tadqiqot davomida induksiya va deduksiya usullaridan foydalanilib, alohida iqtisodiy jarayonlardan umumiy 
xulosalar chiqarildi hamda nazariy qarashlarning amaliy natijalar bilan uyg‘unligi baholandi. Bundan tashqari, 
tizimli yondashuv asosida moliya bozori iqtisodiy tizimning tarkibiy qismi sifatida ko‘rib chiqilib, uning bank 
sektori, kapital bozori, sug‘urta bozori va investitsiya institutlari bilan o‘zaro aloqalari tahlil qilindi.

Olingan natijalarni ilmiy jihatdan asoslashda iqtisodiy-statistik tahlil, mantiqiy mushohada, grafik va jadval 
ma’lumotlarini umumlashtirish usullaridan foydalanildi. Ushbu metodologik yondashuv moliya bozorining 
iqtisodiy o‘sishdagi ahamiyatini baholash, mavjud muammolarni aniqlash hamda uni rivojlantirish istiqbollari 
bo‘yicha ilmiy-amaliy takliflar ishlab chiqish imkonini berdi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, moliya bozorining rivojlanish darajasi mamlakat iqtisodiy o‘sish 

sur’atlariga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Rivojlangan moliya bozori bo‘sh pul mablag‘larini iqtisodiyotning real 
sektoriga samarali yo‘naltirish, investitsiya jarayonlarini faollashtirish hamda ishlab chiqarish hajmini oshirish 
imkonini yaratadi. Natijada korxonalar faoliyati kengayadi, yangi ish o‘rinlari yaratiladi va aholi daromadlari 
ortadi.

Tahlillar moliya bozorining asosiy segmentlari, jumladan, bank sektori, kapital bozori va sug‘urta 
xizmatlari iqtisodiy o‘sishni qo‘llab-quvvatlovchi muhim omillar ekanligini ko‘rsatdi. Ayniqsa, kapital bozorining 
rivojlanishi korxonalar uchun uzoq muddatli moliyaviy resurslarni jalb qilish imkoniyatlarini kengaytiradi. Bu esa 
innovatsion loyihalarni amalga oshirish, ishlab chiqarish quvvatlarini modernizatsiya qilish va iqtisodiyotning 
raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qiladi.

O‘zbekistonda so‘nggi yillarda moliya bozorini rivojlantirish bo‘yicha amalga oshirilayotgan islohotlar 
investorlar uchun yanada qulay sharoit yaratishga xizmat qilmoqda. Qimmatli qog‘ozlar bozori faoliyatini 
takomillashtirish, korporativ boshqaruv standartlarini joriy etish va raqamli moliyaviy xizmatlarni kengaytirish 
bo‘yicha ko‘rilayotgan choralar moliya bozorining samaradorligini oshirmoqda. Shu bilan birga, moliya 
bozorining ayrim segmentlarida faoliyat hajmining nisbatan pastligi, moliyaviy instrumentlar xilma-xilligining 
yetarli emasligi hamda aholi va investorlarning moliyaviy savodxonligi darajasi to‘liq shakllanmagani ushbu 
sohada rivojlantirilishi lozim bo‘lgan yo‘nalishlar mavjudligini ko‘rsatadi.

Muhokamalar natijasida aniqlanishicha, moliya bozorining iqtisodiy o‘sishga ta’siri nafaqat moliyaviy 
resurslar hajmiga, balki ularning samarali taqsimlanishiga ham bog‘liqdir. Moliyaviy institutlarning barqaror 
faoliyati, investorlar huquqlarining himoya qilinishi va bozor infratuzilmasining rivojlanganligi investitsiya 
faolligini oshiruvchi asosiy omillar hisoblanadi. Shu bilan birga, raqamli texnologiyalar va fintech xizmatlarining 
jadal rivojlanishi moliyaviy xizmatlardan foydalanish imkoniyatlarini kengaytirib, moliya bozorining iqtisodiy 
taraqqiyotdagi rolini yanada kuchaytirmoqda.

Tadqiqot natijalari asosida ta’kidlash mumkinki, O‘zbekistonda moliya bozorini yanada rivojlantirish uchun 
kapital bozorini chuqurlashtirish, yangi moliyaviy instrumentlarni joriy etish, xorijiy investorlarni faol jalb qilish 
hamda moliyaviy savodxonlikni oshirishga qaratilgan chora-tadbirlarni kuchaytirish maqsadga muvofiqdir. 
Ushbu yo‘nalishlarda amalga oshiriladigan islohotlar mamlakatning uzoq muddatli iqtisodiy o‘sishini ta’minlash 
va investitsiya jozibadorligini oshirishga xizmat qiladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Moliya bozori iqtisodiyotdagi bo‘sh moliyaviy resurslarni samarali taqsimlash, investitsiya faolligini oshirish 

va tadbirkorlik subyektlarini zarur moliyaviy mablag‘lar bilan ta’minlash orqali mamlakat iqtisodiy taraqqiyotiga 
bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Shu jihatdan moliya bozorining rivojlanish darajasi iqtisodiy o‘sish sur’atlari va 
iqtisodiyotning raqobatbardoshligi bilan chambarchas bog‘liqdir. Bank sektori, kapital bozori va sug‘urta 
tizimining samarali faoliyati investitsiyalar hajmining ortishiga, ishlab chiqarish quvvatlarining kengayishiga 
hamda yangi ish o‘rinlarining yaratilishiga xizmat qiladi. Ayniqsa, kapital bozorini rivojlantirish korxonalar 
uchun uzoq muddatli moliyaviy resurslarni jalb qilish imkoniyatlarini kengaytirib, iqtisodiy o‘sishning barqaror 
manbalarini shakllantiradi.

Shu bilan birga, moliya bozorining rivojlanishiga moliyaviy infratuzilmaning holati, investorlar huquqlarining 
himoya qilinishi, moliyaviy instrumentlar xilma-xilligi, institutsional islohotlar va raqamli texnologiyalarning 
joriy etilishi kabi omillar sezilarli ta’sir ko‘rsatishi aniqlandi. Zamonaviy sharoitda fintech xizmatlari va raqamli 
moliyaviy texnologiyalarning keng qo‘llanilishi moliya bozorining samaradorligini oshirish hamda moliyaviy 
xizmatlarning ommabopligini ta’minlashda muhim ahamiyat kasb etmoqda.



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y
YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz362

2026-yil, iyun. 6-son, IV-qism

O‘zbekistonda moliya bozorini yanada rivojlantirish, kapital bozorini chuqurlashtirish, investitsiya muhitini 
yaxshilash, moliyaviy savodxonlikni oshirish va xalqaro moliyaviy standartlarni keng joriy etish iqtisodiy 
o‘sishning barqaror sur’atlarini ta’minlashga xizmat qiladi. Ushbu yo‘nalishlarda amalga oshiriladigan izchil 
islohotlar milliy iqtisodiyotning investitsiya jozibadorligini oshirish, moliyaviy barqarorlikni mustahkamlash 
hamda uzoq muddatli iqtisodiy rivojlanishni ta’minlash uchun muhim omil bo‘lib xizmat qiladi.
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